
RADA GMINY
PUCK

Uchwała nr V/50/24

Rady Gminy Puck

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt
i innych ustaw powiązanych tematycznie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1
ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 roku
poz. 870 ze zm.).

Rada Gminy Puck

uchwala, co następuje:

g1

1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjecie inicjatywy
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw
powiązanych tematycznie polegającej na:

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku dla właścicieli oznakowania zwierząt domowych
i gospodarskich - psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych
psów;

2) wprowadzenie ustawowego obowiązku sterylizacji/ kastracji zwierząt domowych psów
i kotów z wyłączeniem hodowli rejestrowych.

2. Treść petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, w którym
znajduje się Gmina Puck z prośbą o zajęcie stanowiska.

82

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

83

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWOŚNICZĄCY
G

oldnta Bieszke



Załącznik do uchwały nr V/50/24
Rady Gminy Puck

z dnia 31 lipca 2024 r.

Puck, dnia 31 lipca 2024 r.

Dane podmiotu wnoszącego petycję:
Rada Gminy Puck
ul. 10 Lutego 29
84-100 Puck
ePUAP: /ugpuck/SkrytkaESP

Dane adresata petycji:
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa.

Petycja w sprawie:

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie.

Celem niniejszej petycji jest zmiana przepisów ustawy o ochronie zwierząt polegającej
na:
1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku dla właścicieli oznakowania zwierząt domowych
i gospodarskich - psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych
psów;

2) wprowadzenie ustawowego obowiązku sterylizacji/ kastracji zwierząt domowych psów
ikotów z wyłączeniem hodowli rejestrowych.

Uzasadnienie

Według danych Inspekcji Weterynaryjnej w Polsce funkcjonuje około 220 schronisk
dla bezdomnych zwierząt.

Do schronisk tych trafiają wyłapywane bezdomne zwierzęta, których właścicieli nie
można ustalić. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami jest zadaniem własnym gminy.
Utrzymanie bezdomnych zwierząt i opieka nad nimi w schroniskach pochłania znaczne
środki finansowe z budżetu gminy.

Polska jest jedynym krajem w EU, w którym nie ma obowiązku znakowania
(czipowania) zwierząt domowych - psów.

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, ich umieszczanie w schroniskach, utrzymanie
i opieka weterynaryjna to koszt dla Gminy Puck około 150 000 zł rocznie. Powszechne
znakowanie psów pomogłoby szybko odszukać ich właścicieli i przez to znacznie
ograniczyć wydatki samorządów. Ponadto znakowanie zwierząt domowych przyczyniłoby
się do zwiększenia odpowiedzialności właścicieli przy pilnowaniu swoich zwierząt.
Powszechna sterylizacja i kastracja zwierząt domowych przyczyniłaby się do zmniejszenia
populacji tych zwierząt i zapobiegłaby ich bezdomności.

PRZEW! IC. Y

OSJ<2

Bieszkemta Bu


